et ejus quod factum fuerat, accepit mille nummos, et obtulit Epiphanius. Qui ei dixit: Vade, filia, da eos iis qui laborant in ecclesia, et habebis thesaurum apud Altissimum. Sic autem fecit mulier.

XLI. Qui vero missi fuerant ab imperatoribus, urgebant Epiphaniū, ut navigaret Romanū. Erat autem quidam ex oratoribus clericus, Philo nomine, vir sanctus. Opus autem erat, in civitate Carpasiū in sede collocare episcopū. Eratque is diaconus. Hunc ergo Dei revelatione episcopū ordinat Epiphanius in sede civitatis et Ecclesiæ Carpasiī. Cum ergo esset Romanū prefecturus Epiphanius, accersit prius dictum Philonem episcopū, datque ei auctoritatem Ecclesiæ Constantiæ, ut si fuerit opus clericis, ipse ordinaret. Accepit autem Epiphanius me et Isaac, et Romanū navigavimus. Erat vero magnus luctus et planetus in aula regia. Cum enim soror imperatorum Arcadii et Honorii laboraret in manu dextera, multa fecerant medici, nec ei quidquam profuerant. Morbus autem jam de cætero depaseebat ejus carnes. Præ multa vero afflictione instabat imperatoribus, Arcadio, inquam, et Honorio, ut permitterent medico ei dare venenum, ut breviter vitam finiret. Qui ergo nos Romanū deduxerant, ingressi sunt, et remuntriarunt imperatoribus. Ipsi autem jubent, ut ingrediatur Epiphanius. Nobis vero in aulam regiam intrantibus, omnes qui aderant salutarunt Epiphaniū. Qui perinde ac si non tales conveniret homines, intrepide ingressus est in aulam regiam, et appropinquavit imperatoribus. Erat autem eorum soror in lecto recubans.

L. Cum vero imperatores vidissent Epiphanius, et protinus e sedibus ei assurrexisserint, dixit Epiphanius imperatoribus: Hunc honorem, inquit, o filii, date benefactori Deo, et videbitis sororem vestram in optima sanitate. Ne confidatis, filii, in maiestate, et conservabimini a Domino. Quoniam autem propter verba Epiphiani dubitabant et turbabantur imperatores, dixit illis Epiphanius: Quid dubitatis, filii, de iis quæ dico? Videbitis Dei gratiam per ea quæ dicuntur. Cum autem Epiphanius appropinquasset lecto, in quo jacebat soror imperatorum, dixit ei vultu leni et placido: Ne de morbo dubites, o filia: spera in Deum vivum, et hac hora videbis sanitatem. Crede Filio Dei, qui fuit crucifixus, et statim ambulabis. Cessavit, inquit, o filia, dolor tui corporeuli. Redde gloriam Deo, qui dat gratiam; eum habe perpetuo in memoria, et erit tibi murus omni tempore. Cum hæc diceret Epiphanius, tenuit manum mulierculæ, et eam ter signavit, et illico levata est doloribus. Cum autem vidissent imperatores, quod fecerat Epiphanius, inclinatum est cor eorum, ut ipsa diligerent, audirentque, et crederent iis omnibus

que ab ipso dicebantur. Rogaruntque Epiphanius, A ut Romæ cum eis versaretur, et esset eis in patrem. Epiphanius autem totum diem imperatores decebat assidue.

L. Aliquando cum filium haberet soror eorum, quæ laborarat, et curata fuerat ab Epiphanio, accidit ut cum is ægrotasset, mortuus in lecto sit repertus. Fuit magnus luctus in aula imperatorum. Epiphanius autem dixerunt imperatores: Ora, Pater, pro infante, ut eum reddas sanum matri. Dixit Epiphanius: Creditis, filii, me hoc posse facere? Dixerunt autem imperatores: Credimus, quod sicut matris ejus morbum fugasti, ita etiam infantem ei vivum præbebis. Dixit vero Epiphanius imperatoribus: Si surrexerit filius sororis vestræ, credetisne, et baptizabimini in nomine Crucifixi? Dixerunt imperatores Epiphanio: Si suscitaveris infantem, nos credemus, et baptizabimur. Accedens autem Epiphanius ad lectum, in quo infans jacebat mortuus, cum totum ejus corpus contrectasset, et eum orasset qui mortificat et vivificat, dixit puer: In nomine Domini nostri Jesu Christi crucifixi surge; et statim puer sedit in lecto. Cum autem vidissent imperatores, quod Epiphanius per orationem suscitarat puerum, rogarunt Epiphanius, ut illuminarentur. Tunc dixit Epiphanius imperatoribus: Ecce pietatem vestram in omnibus suscipio: Deus est enim, qui vos ad hoc excitat. Sed hoc non possum facere injussu episcopi Romanæ Ecclesiæ, ne nobis irascatur. Accersunt itaque imperatores episcopum, et ei omnia exposuerunt. Episcopus autem magno fuit affectus gaudio, cum hæc audiisset ab imperatoribus, et permisit Epiphanius, ut baptizaret et imperatores, et eorum sororem, et filium ejus, quem suscitavit Epiphanius, cum esset mortuus.

LII. Cum ingressi autem essent in baptisterium, ut illuminarentur ab Epiphanio, eis omni exhibito ministerio, ingressus est primus Arcadius: qui quidem ante se habuit tres viros vestes gestantes candidas, et tenentes Epiphanius, unum quidem a dextris, et unum a sinistris, et alterum pone. Is autem magno timore est affectus. Cognovitque Epiphanius ex vultu Arcadii, quod viderat visionem, et dixit imperatori: Attende tibi, o fili, et cave. Solebat enim Epiphanius neminem mittere in piscinam, donec aqua turbaretur. Postquam vero fuit illuminatus Arcadius, illuminatus fuit etiam Honorius, et eamdem quoque vidi visionem. Similiter etiam filius sororis eorum. [Jussu autem Epiphani, suscepit ego Arcadium ex baptismate; Isaac vero Honorium, et quidam eunuchus Christianus et pius, filium sororis eorum. Ipsam vero sororem Procliana, quæ erat uxor unius ex patriciis.] Postquam autem ii fuerunt illuminati, septem dies ibi peregit Epiphanius post illuminationem, eos docens de baptismate. Postquam vero vestes candidatas deposuerunt, duobus imperatoribus dixit Epi-